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European Convention 2024                                            

Så er det ved at være tid, hvor vi alle skal tilmeldes 

European Convention i Ikast. Hedens squaredansere 

arbejder hårdt for os, så vi alle kan se frem til en 

fantastisk dansefestival. Mange udenlandske 

dansere er allerede tilmeldt. Nogle tager flere 

arrangementer i træk i Danmark og holder hele 

deres ferie her. Husk, der er rabat på danseafgiften 

ved tilmelding før 1. april. Det er også en hjælp til 

arrangøren med tidlige tilmeldinger af hensyn til 

danseprogram, fordeling af haller, callere og cuere. 

Jeg ved at vi får gæster fra Australien og har også 

hørt at vi får besøg af dansere fra Kina. Kom og vær 

med til at give alle vores squaredanse venner fra 

nær og fjern en oplevelse. Som det er sædvane, vil 

der i forbindelse med overlevering lørdag til Dansk 

Convention 2025 og Europæisk Convention 2026 

være Grand March. Jeg vil opfordre alle til at 

deltage, og ikke ”nøjes” med at kigge på. Mange 

udenlandske   dansere glæder sig til den 

begivenhed, som er en del af convention, og selvom 

jeg godt ved, at vi danske helst springer over, håber 

jeg, at vi bakker op denne gang.                                                               

DAASDC seminar                                                        

Bestyrelsen havde egentlig tænkt at lave et 

weekendseminar for klubberne/bestyrelserne: 

”Squaredance i den digitale verden”, men efter at 

forespurgt forskellige klubber, viser det sig 

desværre, at der kun er en ringe interesse for det. 

Vi blev lidt inspireret af Sverige, da de havde et 

lignende seminar i efteråret, og vi har forespurgt 

på, hvad de fik ud af det. Vi har desværre ikke fået 

et svar udover der var en del gruppearbejde og 

samarbejde klubber imellem. 

Repræsentantskabsmøde 2024                                      

I forbindelse med convention i Ikast afholdes det 

årlige repræsentantskabsmøde der. Det vil finde 

sted fredag d. 26. juli kl. 12.  

 

Europæisk Convention begynder officielt med 

åbning fredag kl. 17, men der danses endnu 

tidligere, da der er trailend dance torsdag aften og 

fredag eftermiddag, så vidt jeg ved.  

Nye og forenklede Guidelines til dansk Convention. 

Af Birgitte Knak-Nielsen, DAASDC.                            

Ved sidste års repræsentantskabsmøde foreslog 

DAASDC’s bestyrelse, at Guidelines til dansk 

Convention skulle opdateres og forenkles. Følgende 

meldte sig til denne opgave: Ruth Nielsen fra 

Slagelse Zealand Square Dancers, Linna Mosegaard 

Hansen fra Hedens Squaredansere, Birger Rind 

koordinator for Vest, Mads Nielsen fra CSD samt 

mig selv fra bestyrelsen i DAASDC.                              

Der lå en del dokumenter om afholdelse af dansk 

Convention på forbundets hjemmeside. Dem gik vi 

ud fra. Der er først og fremmest Vejledningen 

(tidligere kaldt Hvidbog). I Vejledningen startede vi 

med at præcisere formålet med dansk Convention: 

det er fortsat årets festweekend for square dansere i 

Danmark med gode danseoplevelser for danserne, 

men herudover fandt vi det vigtigt, at Convention  

• styrker fællesskabet 

• fremmer samarbejdet mellem danske 
square dance-klubber og 

• gør square dansen mere synlig. 
 

Vi har prøvet at give kommende convention-

arrangører friere rammer. Et eksempel er 

Afterparty. Der er ikke andre krav til dette 

arrangement end, at det skal styrke fællesskabet og 

fremme samarbejdet mellem danserne. Et andet 

eksempel er Open Air. Der er intet krav om, at man 

laver et Open-Air-arrangement, kun at man laver et 

arrangement, der gør square dansen mere synlig. 

Det kan være at invitere byens borgere til at prøve 

at danse square dans, det kan være at få medierne 

til at dække Convention-arrangementet eller andre  
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tiltag. Kun arrangørernes fantasi sætter grænser 

her.                                                                                    

Vi har også gjort det muligt at lave et mindre 

Convention end et, der strækker sig over 3 dage. 

Hvis man vælger det, skal det ske efter aftale med 

DAASDC’s bestyrelse.                                                         

En sidste ændring, som jeg vil nævne og som er en 

nytænkning, er kravet til callerne. Der er ikke 

længere et krav til callernes nationalitet. Til 

gengæld forventes de (fortsat) at være af 

topkvalitet.                                                                          

Her er nævnt de mest fremtrædende ændringer, 

men der er mange andre, som forhåbentlig vil gøre 

det lettere at være Convention-arrangør. Blandt 

dokumenterne er et evalueringsskema, som 

arrangørerne bedes udfylde efter afholdelse af 

arrangementer. Der lægges vægt på, at DAASDC’s 

bestyrelse fremover holder denne evaluering op 

mod Guidelines, så disse kan rettes til løbende. 

Vi arbejdede med forenklingen af Guidelines i løbet 

af efteråret 2023. Vi mødtes fysisk 1 gang og online 

2 gange, samt havde en masse e-mail-

kommunikation. Vi havde et fantastisk godt 

samarbejde og ser frem til at I ude i klubberne læser 

vores produkt og måske bliver inspireret til at melde 

jer som arrangører af et kommende convention. De 

nye Guidelines vil snarest blive lagt på hjemmesiden 

i stedet for de gamle. 

Guidelines Europæisk Convention.                                  

Jeg har sammen med de andre europæiske 

squaredanceforbund redigeret de europæiske 

guidelines for afholdelse af Europæisk Convention 

EC. Vi har arbejdet online, og er nået frem til et 

fælles resultat. Vi har tilført et formål med 

afholdelse af EC, hvori der er præciseret at 

Convention er en ”get together dance” med 

europæiske callere. Det har altid været implicit, 

men er nu på skrift. Guidelines er de regler, som EC  

 

skal afholdes efter. Guidelines vil blive underskrevet 

af de forskellige forbund ved et møde i Ikast i 

forbindelse med EC 2024. Dokumentet vil blive lagt 

på Squaredancedanmark.dk efter underskrivelse. 

Hearing Aid system                                                                              

Af Poul Hartmann Tyrrell                                          

Som fortalt i seneste NewsLetter, har DAASDC 

investeret i et Hearing Aid System, som vi nu er 

begyndt at rulle ud til klubberne.                                

Både i øst og vest har systemet været på besøg i en 

del klubber, dels som udlån til klubaftener, og dels 

til danse, der har været annonceret på Danseliste 

DANMARK. Her har dansere med høreproblemer 

kunnet prøve, om systemet kan hjælpe dem i 

dansen, og klubberne har kunnet prøve, hvor let 

systemet er at anvende.                                             For 

en del dansere har systemet været til stor glæde og 

nytte. For nogen har det dog ikke været en succes. 

Til den sidste gruppe er vi ved at undersøge 

muligheder for at få systemet til at kommunikere 

direkte ind i dansernes eget høreapparat. Vi er 

stadig ved at lære, hvordan vi optimerer 

anvendelsen af systemet.                                                   

Vi koordinerer og udveksler viden og erfaring med 

EAASDC (Joachim Rühenbeck), der er længere med 

at rulle systemet ud, og som har inspireret os til at 

indføre samme system som dem.                                        

Vi har desuden haft systemet med til en weekend-

dans hos Pingvinerna i Göteborg, hvor klubben og 

danserne prøvede det. En af dansere blev så 

begejstret for systemet, at hun brugte det igennem 

hele weekenden.                                                                  

De ordførende vil promovere systemet videre op i 

SAASDC, det svenske forbund.                                         

Den første ordre på sendere til en klub 

(Fredensborg) er afsendt, sammen med ordre på 

modtagere til en håndfuld dansere rundt om i 

landet.                                                                                 
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På danselisterne er nu indført et grønt logo, der 

viser at Hearing Aid systemet er tilgængeligt til 

dansen. Samme logo bør også bruges på flyer for 

dansen.                                                                                

Uden relation til Hearing Aid, vises et blåt logo for, 

at man kan betale med MobilePay.                               

Dette bør også bruges på flyers for dansen.                               

En beskrivelse af Hearing Aid systemet kan findes på 

SquareDanceDanmark.dk (tryk på den grønne knap 

”Hearing Aid” på forsiden af 

Squaredancedanmark.dk). Eller ring/skriv til Svend-

Erik eller Poul (Se under ”kontakt” for tlf. og mail) 

10 og 20 års bjælker                                                             

Har du deltaget i Danish Convention 10 eller 20 år, 

kan du ved henvendelse til Preben Hansen fra 

bestyrelsen, bestille jubilæumsbjælker. Du skal ved 

Convention i Ikast kunne fremvise alle dine bjælker 

fra de forskellige år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tid til at takke af.   

Som jeg sagde sidst, jeg var på valg til DAASDCs 

bestyrelse, er dette min sidste periode. Jeg har nu 

siddet i den i 14 år og tidligere siddet 11 år i 

Callerforeningens bestyrelse. Nu stopper jeg med 

bestyrelsesarbejde ved repræsentantskabsmødet 

2024. Jeg vil selvfølgelig stadig være en del af 

squaredansen, da jeg fortsætter som danser, men 

ønsker nu at bruge tiden anderledes. TAK for et 

rigtig godt og spændende samarbejde med alle de 

bestyrelses- medlemmer, og de omkring 

bestyrelsen, som har ydet et stort stykke arbejde 

for squaredansen og klubberne. TAK til klubberne 

og danserne, som har bakket op om mange sjove og 

livgivende ideer gennem årene, i håb om at gøre 

squaredansen synlig. Når jeg ser tilbage, tænker jeg 

bl.a. på: Rebilddansen, Dansens dag i København 

med rundvisning på Rådhuset, FlashMob foran 

hovedbanegården, forskellige aktiviteter i Odense 

med oplæg af bl.a. hjerneforsker, journalist, B.S. 

Christiansen, foldere, website, Facebook, Logo, T-

shirts og meget andet gennem tiden. 

 

Lotte Vangsgaard,                                                      

President, DAASDC  

 

 


